
 

https://digitalnicesko.gov.cz 

Praha,  8. listopad 2023 

 

Zápis z  1. pracovního setkání s krajskými lídry v oblasti IT 

3. listopad 2023, 8:30 – 10:30, on-line 

 

Projednávaná témata 

Představení role DIA, vize do roku 2025 a dlouhodobé vize. Klíčové projekty: REZA, eDoklady, AIS 
vyrozumívací, EUDIW, převzetí ROB/ROS, Kompetenční centra, Implementace Zákona o právu 
na digitální službu, Obnova HW Základních registrů, Základní registry nové generace, Digitální 
technické mapy.  
 
Veškeré podklady byly zaslány před jednáním. Dodatečně zasíláme úvodní prezentaci, kde je 
definovaná vzájemná spolupráce, a podklady z DIA. 
 

Dotazy 

Vize DIA 

? Jak do prezentované vize DIA zapadá informatika krajů a obcí (ORP)? Co od nás 

očekáváte, jakou formou budeme zapojeni? Postrádáme technickou diskuzi, oponenturu 

"ze zdola", piloty, testování...(P. Pavlinec) 

Kraje jsou partnery při naplňování vize DIA. Předpokládá se využití znalostí a kapacit 

krajů a spolupráce na identifikaci míst, kde je možné se propojit. Tam, kde mají již dnes 

kraje špičkovou implementaci, bude snaha přenést dobrou praxi na centrální úroveň. 

REZA 

? Kraje a jejich nemocnice hodně řeší pacientské portály. Jak bude souviset REZA s 

připravovaným Registrem práv a mandátů Ministerstva zdravotnictví (viz připravovaná 

novela zákona o eHealth)? (P. Pavlinec) 

MZd deklarovalo opatrnější přístup, ale postupně se budou také zapojovat. 

 

? Vize a roadmapa dalších mandátních serverů. (D. Rezler). 

Road mapa: MD 2024, MPSV 2. pol. 2024, MF přelom 2024/2025, ostatní - méně určité 

přísliby pro rok 2025. Jakmile budou termíny známé, budeme sdílet s kraji. 

 

eDoklad 

? Kde se bude ověřovatel eDokladu registrovat (na ORP jsou to desítky pracovníků)? Bude 

se registrovat i soukromý subjekt jako ověřovatel (recepce hotelu)? (P. Pavlinec) 

Vznikne portál ověřovatele (přes JiP/KAAS), kde se budou registrovat úřady, či soukromý 

subjekt. 



 

https://digitalnicesko.gov.cz 

Nabídky spolupráce 

✔ Zapojení do pilotního ověřování eDokladu (přednostní přístup k informacím 

a zapracování zpětné vazby). Zájem o nabídku projevil Kraj Vysočina. 

✔ Zapojit se do pracovní skupiny (v rámci RVIS) k implementaci EUDIW. 

✔ Zaslat návrhy na revizi JiP/KAAS. 

 

Veškeré dotazy, náměty, požadavky zasílejte, prosím, na adresu homova.alexandra@vlada.cz. 

 

Na čem jsme se domluvili 

✔ Schůzky dělat více technicky zaměřené. Domluvit si termíny pro jednotlivá témata. 

✔ Jakmile bude DIA připravovat projekt, bude jej prezentovat na této platformě. 

✔ Identifikace míst, kde může docházet k propojení spolupráce DIA & kraje. 

 

 

Příští jednání 

 

14. prosinec 2023, 12:30 – 14:00, on-line 

Témata 

Kompetenční centra 

Vývoj eDoklady (1. verze aplikace) 

Revize JiP/KAAS 

 

  



 

https://digitalnicesko.gov.cz 

Za hostitele 

▪ Bartoš Ivan, místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr pro místní rozvoj 

▪ Mesršmíd Martin, ředitel Digitální a informační agentury 

▪ Kuchař Petr, zástupce ředitele Digitální a informační agentury 

▪ Profant Ondřej, náměstek člena vlády odpovědný za digitalizaci, ÚV ČR 

▪ Zátorská Lenka, náměstkyně ministra vnitra, MV 

▪ Homová Saša, ředitelka Kabinetu místopředsedy vlády pro digitalizaci, ÚV ČR 

 

Přizvaní krajští zástupci 

▪ Beránek František, Jihočeský kraj 

▪ Desenský Michal, Pardubický kraj  

▪ Hajnová Hana, Kraj Vysočina 

▪ Heliks Jiří, Karlovarský kraj 

▪ Jelínek Jan, Ústecký kraj 

▪ Károly Jiří, Hlavní město Praha  

▪ Pavlinec Petr, Kraj Vysočina  

▪ Pecold Bohumil,  Královehradecký kraj 

▪ Pečenková Eliška, Plzeňský kraj  

▪ Rokos Daniel, Středočeský kraj  

▪ Šafránek Jiří, Olomoucký kraj  

▪ Vacula Miroslav, Jihomoravský kraj 

▪ Vašica Tomáš, Moravskoslezský kraj  

▪ Tvrzník Pavel, Liberecký kraj 

▪ Zimáček Tomáš, Zlínský kraj  

+ další zástupci krajských IT 


